
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 
 

« 01  » октября   2015 года                                                                                      № 2295-п 
 

 

О прекращении действия  лицензий на  осуществление 

деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров,  культивированию 

наркосодержащих  растений; на  осуществление 

фармацевтической деятельности (по заявлениям лицензиатов) 

 

 

  На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ                   

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                     

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 

 № 1081 «О лицензировании фармацевтической деятельности»,  Положения  

о лицензировании  деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 № 1085, «О лицензировании  

деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

Закона  Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге» и заявлений лицензиатов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Прекратить по заявлениям лицензиатов действие  лицензий 

на   осуществление фармацевтической деятельности юридическим лицам 

согласно приложению № 1.  

2. Прекратить по заявлению лицензиата действие лицензии на осуществление 

деятельности, по обороту наркотических средств, психотропных веществ и 

их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений согласно 

приложению №2.    

3.  Контроль  за   выполнением    приказа    оставляю за собой. 
 

  

И.о. председателя Комитета                                                          Т. Н. Засухина      



                                                                                                     
                                                                                                
      
                                                                                                                         Приложение №1 к приказу  

                                                                                               Комитета по здравоохранению 

      от  « 01 » октября  № 2295-п 

 
 

 

Перечень лицензиатов, которым  прекращено действие  

           лицензий на осуществление фармацевтической деятельности  

           на  обособленных объектах (по заявлению лицензиата) 
 

1. Ленинградское областное государственное предприятие «Ленфарм»: 

- аптека по адресу: 191104, Санкт-Петербург,  Литейный проспект, д.41, лит. А, 2Н 

(лицензия № ЛО-78-02-000514 от 04.12.2009, предоставленная Комитетом  

по здравоохранению). 

  

2. Общество с ограниченной ответственностью «Фарм Инвест»: 

- аптека по адресу: 192241, Санкт-Петербург,  Пражская ул., д.26, лит. А, корп.1, пом.8-Н 

(лицензия № ЛО-78-02-001861 от 04.09.2014,   предоставленная    Комитетом  

по здравоохранению); 

- аптечный пункт по адресу: 194354, Санкт-Петербург,  Художников проспект, д.12,  

лит. А, 3-Н, пом. № 5-9, ч.пом.№ 4 (лицензия № ЛО-78-02-001861 от 04.09.2014, 

предоставленная    Комитетом по здравоохранению); 

- аптечный пункт по адресу: 194354, Санкт-Петербург,  Северный проспект, д.75, корп.1, 

лит. А, пом. 25Н (лицензия № ЛО-78-02-001861 от 04.09.2014, предоставленная    

Комитетом по здравоохранению). 

 

3. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница №8»: 

- аптека производственная по адресу: 191187, Санкт-Петербург,  Моховая ул., д.1/9,  

лит. Д, пом. № 1-5; 2Н, пом.№ 1-8; 13Н, пом. № 1-7 (лицензия № ЛО-78-02-001373  

от 10.01.2013, предоставленная Комитетом по здравоохранению). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 
Приложение№2 к приказу  

                                                                                                            Комитета по здравоохранению 

            от  « 01 » октября  № 2293-п 

 

 

 

Перечень лицензиатов, которым досрочно прекращено действие 

лицензий на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений на обособленных объектах (по заявлению 

лицензиата) 
              

 

1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница №8»:  

- помещение хранения месячного запаса по адресу: 191187, Санкт-Петербург, Моховая 

ул., д.1/9, лит. Д, 1-Н, пом.№3 (лицензия № ЛО-78-04-000100 от 28.02.2013г,  

предоставленная  Комитетом по здравоохранению). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


